rem depositam tuæ præferendam non obligabaris (§. 598.): id quod utique absurdum (§. 495. part. 2. Jur. nat.).

§. 600.

*Si occasione depositi dolo vel culpa deponentis depositario obve- Quando ad  
niat aliquod damnum; deponens id resarcire tenetur. Patet ex damnum re-  
principio generali de damno, quod dolo vel culpa datur al- sarcendum  
teri, resarciendo (§. 580. part. 2. Jur. nat.). teneatur de-*

E. gr. Deposui penes te equum, quem novi esse calcitroponens.  
fum, vel canem, quem novi esse mordacem, neque te monui,  
sed studio reticui, ne custodiam in te recipere abnueres. Quod-  
si ergo equus, vel canis det damnum; ego tibi damnum resar-  
cire teneor.

§. 601.

*Si res aliena deponitur & tu nosti, quinam sit dominus, na- De re alic-  
turaliter eam domino restituere teneris: in casu tamen dubio & na deposita.  
quando non nosti, quinam sit dominus, restituenda est deponenti. O-  
stenditur eodem modo, quo supra idem de re aliena commo-  
data ostendimus (§. 492.).*

§. 602.

*Si depositarius incio deponente rem depositam deponat apud Si res deposi-  
alium; deponenti suo tenetur etiam ob dolum vel culpam ejus, apud ta denuo a-  
quem ipse deposuit, hic vero ipsi tenetur. Etenim vi contractus pud alium  
tu obligatus es deponenti ad rem custodiendam (§. 578.). deponatur.*  
Quodsi ergo custodiam illo incio alteri committis, tuo uti-  
que periculo hoc facis, consequenter si ejus dolo vel culpa  
detur damnum, tanquam a te datum intelligitur, adeoque tu  
deponenti tuo teneris ob dolum vel culpam ejus, apud quem  
deposuisti (§. 584.). *Quod erat primum.*

Enimvero dum rem, quæ apud te deposita fuerat, ite-  
rum apud alium deponis, hic tibi obligatur ad eam custodi-  
endam (§. 578.), & ad damnum dolo vel culpa datum resar-  
sarcendum (§. 584.), cum contractum, ex quo nascitur

obligatio ista (§. 793. part. 3. Jur. nat.), cum te inierit. *Quod erat secundum.*

Nimirum hæc ita consequuntur jure externo, quatenus contrahuntur obligationes pactione. Ex pacto enim obligatus alteri non est, nisi qui cum eo pactus est: id quod per se patet.

§. 603.

*Quodnam  
jus cessione  
consequi de-  
tur.*

Quoniam tibi dolum & culpam præstare tenetur is, apud quem rem penes te depositam iterum deposuisti (§. 602.), jure autem naturali etiam unusquisque jus suum alteri cedere potest (§. 117. part. 3. Jur. nat.); si ego rem meam apud te deposui & tu eam iterum apud alium deposuisti, hic vero tibi dolum vel culpam præstare tenetur, jus tuum mihi cedere potes.

Vi domini dolum & culpam tibi præstare tenetur etiam is, apud quem res a depositario iterum deposita fuit (§. 580. part. 2. Jur. nat.); sed vi contractus non tenetur nisi ei, qui apud ipsum deposuit, adeoque tibi ex contractu obligatus esse nequit nisi cessione juris a depositario tuo facta.